Znak: IN.271.1.2020 Lubnice, dn. 20 lutego 2020 r.

INFORMACJA DLA WYKONAWCOW NR 2

Gmina Lubnice zwana w dalszej czgsci Zamawiajacym, dziatajac w trybie art. 38 ust. 2 i 4
ustawy Prawo zamoOwien publicznych, informuje, iz Zamawiajacy udziela odpowiedzi na zadane
pytania oraz dokonuje nastepujgcej zmiany tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamowienia w
postepowaniu o udzielenie zamoéwienia publicznego prowadzonego pod sygn. IN.271.1.2020 na
wykonanie zadania pn. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z przylgczami, pompowniami
Sciekow i ich zasilaniem energetycznym dla miejscowosci Wilkowa, Wolica, Géra, Borki,
Grabowa, Przeczow, Lyczba, Beszowa, Orzelec Maly, Lubnice, Orzelec Duzy - ETAP I
zlewnia Orzelec Duzy i cz¢s¢ Lubnic:

Pytanie 1:

W nawigzaniu do zapisdéw, gdzie Zamawiajacy w punkcie 6 rozdzialu XIV OPIS SPOSOBU
OBLICZENIA CENY OFERTOWEIJ SIWZ informuje ze: ,,Ceng¢ ofertowg nalezy wyliczy¢ wedlug
kalkulacji wtasnej. Cena Ofertowa powinna obejmowaé¢ kompletne wykonanie przedmiotu
zamoOwienia okreslonego w niniejszej SIWZ”, a w §1 pkt 4 Wzoru umowy ,, Integralng czescig
niniejszej umowy jest kosziorys ofertowy opracowany metodg kalkulacji szczegolowej zgodnie z
Rozporzgdzeniem Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 13 lipca 2001 r. w sprawie metod
kosztorysowania obiektow i robot budowlanych (Dz. U. Nr 80, poz. 867) — w wersji papierowej i
elektronicznej. Kosztorys ten zawiera m.in. nazwy wiasne produktow (producentéw) przewidzianych do
wbudowania materialow, wyrobow systemowych | wurzqdzen. Poniewa:z zgodnie z niniejszg umowg,
obowigzujgcym wynagrodzeniem jest wynagrodzenie ryczaltowe, kosztorys ten jest jedynie dokumentem,
ktory bedzie wykorzystywany do obliczenia naleznego wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku odstgpienia
od umowy, a wigc w sytuacji uregulowanej w § 14 umowy”,

a) Czy Zamawiajacy dopuszcza przedlozenie przez Wykonawce opracowanego przez niego kosztorysu
znacznie ograniczajacego ilo§¢ pozycji np. zawgzonego do kompletnego wykonania kanalow z
danego rodzaju materialdw i $rednic, studni z podzialem na srednice, pompownie,
zagospodarowania pompowni, ewentualne odtworzenia zniszczonych nawierzchni drogowych itp.?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza sporzadzenie kosztorysu metodg kalkulacji uproszczonej, jednocze$nie
informuje, ze przedmiar robét jest dokumentem pomocniczym do okreslenia Ceny Ryczaltowe;j.
Pozycje zalgczonego Przedmiaru mogg ulec zmianie.

W zwigzku z powyzszym w Zataczniku nr 5 do SIWZ stanowigcym wzor umowy ulega zmianie § 1 ust. 4,
ktory otrzymuje nastepujgce brzmienie: ,, Infegralng czescig niniejszej umowy jest kosztorys ofertowy
opracowany metodg kalkulacji uproszczonej zgodnie z Rozporzgdzeniem Minisira Infrasirukiury z dnia 18
maja 2004 r. w sprawie okreslenia metod i podstaw sporzqdzania kosztorysu inwestorskiego, obliczania
planowanych kosziow prac projektowych oraz planowanych kosztow robot budowlanych okreslonych
w  programie funkcjonalno-uzytkowym. Poniewaz zgodnie =z niniejszg umowg, obowigzujgcym
wynagrodzeniem jest wynagrodzenie ryczaltowe, kosztorys ten jest jedynie dokumentem, ktory bedzie
wykorzystywany do obliczenia naleznego wynagrodzenia Wykonawcey w przypadku odstgpienia od umowy,
a wiec w sytuacji uregulowanej w § 14 umowy oraz do rozliczenia czgsciowego wykonania robot.

b) Czy dla okreslenia CR (Ceny Ryczaltowej) oferent moze zmienia¢ w zataczonym PR (Przedmiarze
Robot) ilosé robdt przewidzianych do wykonania zawyzonych lub zanizonych wg oferenta oraz
poming¢ lub wprowadzi¢ pozycje nie ujgte w PR a konieczne do wykonania.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy potwierdza, Ze ilos¢ robot przewidziana w Przedmiarze Robdt moze ule¢ zmianie.
Gléwnym dokumentem stanowigcym podstawe do sporzadzenia kosztorysu ofertowego jest
dokumentacja projektowa oraz specyfikacja techniczna wykonania i odbioru robot.
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¢) Czy oferent moze w dowolny sposéb stosowaé w kosztorysie ofertowym uznane przez siebie ceny
Jjednostkowe robocizny, pracy sprzgtu kosztow posrednich i zysku, ktére to ceny beda uwzgledniaty
wzrost cen w latach 2020 i 2021. Jezeli Zamawiajacy nie dopuszcza takiego sposobu opracowania
kosztorysu ofertowego odpowiadajacego (CR), wnosimy o jednoznaczne opisanie sposobu
opracowania tego , bardzo waznego dokumentu ofertowego

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, Zze oferent moze w dowolny sposob stosowaé w kosztorysie ofertowym
uznane przez siebie ceny jednostkowe robocizny, pracy sprzetu kosztéw posrednich i zysku, ktore to
ceny beda uwzglednialy wzrost cen w latach 2020 i 2021. Zamawiajacy dopuszcza sporzgdzenie
kosztorysu metoda kalkulacji uproszczonej,

Pytanie 2.

Czy Zamawiajacy dopuszeza w ramach CR zmiang technologii wykonania kanalizacji z metody wykopowej
na bezwykopowa — przewiert sterowany HDD rurami PEHD RC (z warstwg zabezpieczajaca przed
zarysowaniem).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza zmiang¢ technologii wykonania kanalizacji z metody wykopowej na
bezwykopowa — przewiert sterowany HDD rurami PEHD RC (z warstwa zabezpieczajgca przed
zarysowaniem) ale tylko w uzasadnionych przypadkach w trakcie trwania rob6t wykonawczych.

Pytanie 3.

W nawigzaniu do zapisu w §5 pkt 1 Wzoru umowy ,,Rozliczanie robot odbedzie si¢ na podstawie faktury
koricowej, wystawionej po odbiorze konicowym, potwierdzajgcym wykonanie przedmiotu umowy zgodnie
obmiarem, dokumentacjq projektowq, specyfikacjq istotnych warunkéw zaméwienia, ofertq Wykonawcy oraz
obowigzujgcymi  przepisami. Podstawg wystawienia faktury bedzie protokdl odbioru korcowego
potwierdzony przez komisje odbioru konicowego i Inspektora Nadzoru. Faktura kovicowa bedzie platna w
terminie do 30 dni od daty wplywu do Zamawiajgcego prawidlowo wystawionej faktury” prosimy o
odpowiedz czy Zamawiajacy w przypadku wczesniejszego ukonczenia rob6t moze liczyé na wezesniejsze
dokonanie odbioru i na zaplatg wynagrodzenia.

Odpowiedz:

Zamawiajacy odsyla do dokumentu ,Informacja dla Wykonawcow nr 1” z dnia 17.02.2020
zalaczonego pod ogloszonym przetargiem - odpowiedZ na pytanie nr 1.

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, zZe wartos¢  brutto  zafakturowanych  robot
w roku 2020 nie moze przekroczy¢ kwoty 1.480.000,00 zi, co jest jednoznaczne z tym iz odbior
koncowy i zaplata wynagrodzenia nie jest mozliwa w roku 2020.

Pytanie 4.
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na cesj¢ przysztych naleznosci na bank jako zabezpieczenie kredytu na
zrealizowanie umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajacy wyraza zgode na cesje¢ przyszlych naleznosci na bank jako zabezpieczenie kredytu na
zrealizowanie umowy.

Pytanie 5.
W nawiazaniu do zapisu w § 12 pkt. 1 wnosimy aby Zamawiajacy dopuscil zmniejszenie gwarancji na
urzadzenia (pomp) do czasu na jaki producenci udzielaja gwarancji tj. max do 36 m-cy.

Odpowiedz :
Zamawiajgcy nie dopuszcza zmniejszenia gwarancji na urzadzenia (pompy).



Pytanie 6.

W nawigzaniu do Ustawy Prawo budowlane Art. 37. [Wygasniecie, uchylenie albo stwierdzenie niewaznosci
decyzji o pozwolenie na budowe] pkt ,,1. Decyzja o pozwoleniu na budowe wygasa, jezeli budowa nie
zostata rozpoczgta przed uptywem 3 lat od dnia, w ktérym decyzja ta stala si¢ ostateczna lub budowa zostata
przerwana na czas dluzszy niz 3 lata.” I zapis w SIWZ Rozdzial [V Opis przedmiotu zamdwienia ,Na
wykonanie prac Gmina Lubnice uzyskata: a) pozwolenie na budoweg nr £.-2/2016 z dnia 29 stycznia 2016r.
do sprawy B.6740.26.20151IDL wydanej przez Starost¢ Staszowskiego” prosimy o informacje czy
Zamawiajgcy posiada aktualne pozwolenie na budowe ogloszonych robodt w postgpowaniu przetargowym.

Odpowiedz:
Zamawiajacy potwierdza, ze pozwolenie na budowe nr 1-2/2016 z dnia 29 stycznia 2016r. jest
aktualne,

Pytanie 7.
Czy wasza Gmina Posiada monitoring;
a) Jezeli posiada to proszg o podanie wlasciciela
b) Jezeli nie posiada — czy nalezy ztozy¢ oferte na monitoring wraz ze stacja bazowa?

Odpowiedz:

Zmawiajacy informuje, ze na terenie gminy Lubnice nie ma monitoringu.

Zamawiajacy nie wymaga skladania oferty na monitoring wraz ze stacjg bazows.

Zamawiajgcy odsyla do zapiséw w projekcie budowlanym TOM II - Opis techniczny pkt 14 ppkt
14.9.2. Opis Konstrukcji obudowy pompowni i wyposaienia technicznego — ,uklad sterowania i
automatyki umieszczony jest w szafie sterowniczej, ktora wyposazona jest w : .... uklad zdalnego
sterowania i monitorowania poprzez sie¢ telefonii komérkowej” oraz w TOM II A w opisie pompowni
zapisano, ze wyposazeniem dodatkowym tablicy sterowniczej jest ,,Modul GPRS”.

Pytanie 8.

Prosimy o uszczegotowienie warunkéw odtworzen nawierzchni drég powiatowych i gminnych:
- Jakimi grubosciami poszczegdlnych warstw oraz jaka szerokoscia nalezy odtwarza¢ warstwe

podbudowy i warstwe wigzacg nawierzchni, a jakg szerokosciag warstwe Scieralng?

- Jaki rodzaj materiatu nalezy zastosowaé na odtworzenie poszczegdlnych warstw nawierzchni?

Odpowiedz:

Zamawiajacy podaje szczegolowe informacje dotyczgce odtworzenia nawierzchni drog :

- warstwa podbudowy z tlucznia kamiennego : dolna o grubos$ci 10 cm, gérna o grubosci 7 cm;
- warstwa wigzgca z mieszanek mineralno-bitumicznych asfaltowych o grubosei 4 em.

- warstwa $cieralna z mieszanki mineralno-bitumicznych asfaltowych o grubosci 3 em.
Szerokos¢ warstw uzalezniona jest od wykonanego wykopu.

Materialy zastosowane do odtworzenia nawierzchni drég musza odpowiada¢ obowigzujacym
polskim normom.

Pytanie 9.
Czy Gmina bedzie pobierala opfaty za zajecie pasa w drogach gminnych? Jesli tak to jakiej
wysokogei?

Odpowiedz:

Zamawiajacy odsyla do zapiséw zawartych w Zalgczniku nr 9 do SIWZ pkt 9.5 ,,Koszty
zajecia pasa drogowego”, a takie do zapiséw Uchwaly nr XXIII/104/16 Rady Gminy z dnia
27 pazdziernika 2016r. w sprawie oplat za zajecie pasa drogowego zamieszczonej na stronie
internetowej www.biplubnice.pl w zakladce Uchwaly Rady Gminy Lubnice.
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